

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



TIDNING FÖR TRÄDGÅRDSODLARE.

N^o 12.

December 1869.

8:de årg.

Af denna tidning, som uteslutande sysselsätter sig med till trädgårdsodlingen hörande ämnen, utkommer ett nummer i hvarje månad. — Prenumerationspriset är för helt år, såväl å postkontoren och i bokhandeln, som hos redaktionen, *två riksdaler riksmynt*. — Bref adresseras till *Redaktionen af Tidning för trädgårdsodlare, Stockholm & Experimentalfältet*.

Anmälan.

Tidning för trädgårdsodlare anmäles härmed vördsamt till förnyad prenumeration för 1870. Den kommer liksom hittills att utgifvas med ett nummer om ett helark i början af hvarje månad och blir dess enda mål fortfarande att genom uppsatser i dithörande ämnen söka verka för spridande af insigt i och väckande af håg för trädgårdsodling bland alla samhällsklasser.

Föreståndaren för Göteborgs trädgårdsförening, direktör Georg Löwegren, som under loppet af flera år lemnat bidrag till tidningen, kommer från och med nästa år att ingå i densamma såsom medutgifvare. Undertecknad fortfar emellertid att, liksom hittills, vara tidningens ansvarige utgifvare och förläggare.

Då vår föregående verksamhet väl numera bör kunna få anses vara någorlunda allmänt känd, torde det vara öfverflödigt att närmare redogöra för tidningens blifvande innehåll under det kommande året. En minneslista för trädgårdsodlare kommer dock äfven i denna årgång att inslyta.

Artiklar och meddelanden, lämpliga för tidningen, emottagas tacksamt till införande, och äro isynnerhet sådana som afse gjorda rön och iakttagelser de mest kärkomna.

Tidningen kan erhållas genom alla postanstalter och hos alla bokhandlare i Sverige, Norrige, Finland och Danmark, äfvensom hos redaktionen. Priset är å svenska postanstalterna och hos bokhandlarne i samtliga de skandinaviska länderna samt hos redaktionen *två riksdaler riksmynt* för hela årgången.

Stockholm & Kongl. Landtbruks-Akademiens Experimentalfält i november 1869.

Erik Lindgren.



Anhålls få fästa uppmärksamheten på denna tidnings lämplighet för sockenbiblioteken.

Af andra, tredje, fjerde, femte, sjette, sjunde och åttonde årgångarne finnas ännu några kompletta exemplar att tillgå till samma pris, nämligen 2 rdr rmt pr årgång, och kunna de erhållas såväl genom postkontoren och i bokhandeln som hos redaktionen.

Obs. Hos herrar tidningsredaktörer anhålles vördsamt att de, af välvilja för trädgårdsodlingen, ville hafva godheten i sina blad intaga ofvanstående anmälan eller någon del deraf, samt om möjligt äfven anmäla hvarje utkommande nummer, och skall, såsom ersättning deraf, årgången, hvartefter den utkommer, tacksamt öfversändas.

Drifning af syrener i Paris.

I blomsterbutikerna i Paris spelar den hvita syrenen en vigtig roll. Man ser den hela vintern igenom prunka med praktfulla blomspiror och hvar och en känner och beundrar den. Dessa präktiga hvita blommor fås emellertid icke af den hvitblommande syrenen, utan af den rödviolettblommande *Syringa purpurea* (Lilas de Marly).

Under ett antal år befattade sig blott en eller två trädgårdsodlare i Paris med denna drifning, hvaraf de gjorde en hemlighet. De sålde årligen en massa blommor till högt pris och samlade derigenom en icke obetydlig förmögenhet. De öfrige handelsträdgårdsmästarnes afund väcktes derigenom och de gjorde många försök för att uppnå samma fördelaktiga resultat, hvilket ock till sist lyckades.

Hufvudsaken vid denna drifning är valet af passande buskar. De måste vara kraftiga, kortledade och så gamla att de kunna blomma rik-

ligt, men sådana får man dem endast genom att plantera unga exemplar på ett trädgårdsland, der de odlas i 3—4 år och omplanteras derunder 2 gånger med klimp. Derigenom få de många sugrötter, blifva starkt förgrenade och täta, men de behöfva ock för detta ändamål godt utrymme.

Vill man hafva syrenerna i blomning i januari, upptagas buskarne i augusti och sättas på en skuggig plats invid en vägg helt tätt intill hvarandra och ofvanpå jorden, så att rötterna äro utsatta för luften. Löfvet affaller då snart och barken börjar sammanskrumpna, men så snart de äro bragta i detta tillstånd, öfverspritas de då och då med vatten, dock likväl icke på ändknopparne. De hållas på detta sätt vid lif utan att bringas till ny växtlighet. I detta tillstånd, deri buskarne se ut som om de voro alldeles förtorkade, hållas de nu, hurudant vädret än är, till i början af december och till



och med frost, hvilken ofta infinner sig på denna tid af året, skadar dem icke, utan bidrager i stället till att göra dem lämpligare till drifning.

Om man vill hafva hvita syrener till nyårstiden, börjas drifningen i början af december. Lokalen hvori de drifvas bör naturligtvis vara tillräckligt hög och så inrättad att den kan hållas vid jemn temperatur; men som de icke behöfva ljus, kan således hvilket varmt rum som helst användas. De på sätt ofvan är nämndt uttorkade syrenerna inflyttas nu i början af december, sedan man afskakat all jord, som möjligen qvarhängde vid rötterna, och dessa senare afkortas på halfva längden. På samma gång bortskäras alla skott som icke hafva blomknoppar och derjemte bortbrytas de knoppar å de öfriga skotten, af hvilka man endast väntar blad på en tredjedel när, hvilka bibehållas för att garnera blomspirorna. Blomknopparne sitta på

spetsarne af skotten och igenkännas derpå att de äro tjockare och rundare än de öfriga knopparne. Buskarne ställas med rötterna ofvan på jorden och så tätt tillsamman det låter sig göra, för att få rum med många. Nu spritas de två gånger dagligen men icke på ändskotten, lokalen hålles tätt tillsluten, ljuset utestänges fullkomligt och temperaturen hålles vid + 25° C., ända till dess att blommorna begynna att utveckla sig; men så snart detta är fallet insläppes frisk luft, men likväl utan att förminska temperaturen eller att insläppa ljus. Allt arbete i rummet der drifningen försiggår, företages vid eldsljus.

Vill man ha hvita syrener under hela vintern, insättas nya buskar hvar fjortonde dag och behandlas på ofvanbemälda sätt. De buskar som skola drifvas sent, upptages icke förr än i september eller oktober. (D. Havet.)

Odling af korgpil.

I England lærer finnas ett gammalt ord-språk som lyder att »en pil skall förr köpa en häst än en ek köper en sadel», och visst är, att odling af pil kan vara ganska lönande. I Tyskland, der vi med afseende på konsten att förtjena, ha så mycket att lära, bedrifves flerstädes pilodling med stor ekonomisk vinst och pilvidjor exporteras derifrån i betydliga kvantiteter till andra länder och deribland till och med till norra Amerika.

Då en stor mängd pilarter trifvas lika väl hos oss som i andra länder, och vi ingalunda hafva brist på jord, kunna vi icke inse att det förefinnes något hinder för oss, att äfven slå oss på dylik odling, både för att fylla vårt eget behof af pilvidjor till korgarbeten och till export, och ha vi sett uppgifvas Förenta staterna i norra Amerika, England och Hamburg såsom de förmanligaste afsättningsorter. Men icke allenast sjelfva vidjorna borde bli föremål för export, utan skulle troligen allahanda korgarbeten kunna exporteras med ännu större fördel och skulle detta vara af så mycket större vigt, som derigenom många, för närvarande i brist på arbete sysslolösa händer kunde vinna sysselsättning.

Pil fordrar för att trifvas väl och blifva lönande en djup, bördig, humusrik, lerblandad, ej allt för torr jord. Ett fullkomligt misstag är att pil skall trifvas bäst på sank mark. Till och med knackpilen som eljest af alla arter fördrager den mesta syran, trifves bättre på fast och torr mark än på sank. Vissa arter kunna visserligen växa å sådan, men bli under dylika lokal-förhållanden icke lönande. Likaledes trifvas pilar icke heller väl på torfnössar, om de än blifvit afdikade, ty der pilarne icke finna fast, och något lerhaltig jord, bli de endast marbuskar. Uppslam-mad jord vid åar och sjöar kan för dylik odling anses såsom den förmanligaste, blott den icke är

för sur, dyig och lös, utan eger tillräcklig fasthet. Utdikade kärrmarker, der ett tunnare dylager hvilar på lerbotten, äro för pilodling förmanliga, äfven om jorden icke skulle kunna torrläggas så fullständigt att vanligt åkerbruk der med framgång kunde bedrifvas. I sådant fall uppkastas jorden i upphöjda sängar, mellan hvilka upptagas diken för vattnets afförande. Dessa sängar och diken kunna efter omständigheterna vara af större eller mindre bredd i mån af markens större eller mindre behof af upphöjning och i mån af sängarnes bredd planteras en eller flera rader pilar på hvarje. Behöfver jorden upphöjas mycket, tagas näml. diken breda och sängarne smala för att få mycket jord att tillgå för deras upphöjning, men om jorden behöfver blott obetydligt höjas, göras sängarna ända till 10—20 fot breda, med större eller mindre diken emellan, i mån af behof. Vill man odla korgpil på vanlig åkerjord, så måste hon först erhålla en riklig gödsling med spillning, samt så djup bearbetning som möjligt.

Planteringen kan ske genom att utsätta sättqvistar på platsen der pilbuskarne skola stå, men det är bättre att uppdraga plantor på säng och sedan utsätta dessa plantor. För pil är det fördelaktigt att den planteras djupt, ty på hela den del af sättqvisten eller plantan som kommer ned i jorden bildas rötter, så att växtligheten blir starkare de första åren då plantorna sättas djupt än om de sättas grundt. Såsom lagom afstånd emellan plantorna anses för de storbladigare, frodigare sorterna 2 fot emellan plantorna i raderna och 3 fot emellan raderna samt för de finare, mindre frodiga sorterna, 1½ fot emellan plantorna i raderna och 2 fot emellan raderna. Såväl plantor som sättqvistar af pil böra alltid utsättas om våren.

Bland de talrika pilsorter som under senare

ären odlats å Kgl. Landbruksakademiens experimentalfält hafva här nedan nämnda sorter visat sig vara de allrabästa och anföras de i den ordning de anses ega värde.

Af de mera frodigt växande, gröfre slagen äro följande till gröfre korgarbeten de bästa:

Salix dasyclados.

» *grandifolia.*

» *mollissima.*

» *candida.*

» ? *skottsk pil**).

*) Denna pilsort har till Experimentalfältet erhållits från

Salix viminalis.

Till finare korgarbeten äro först och främst *Salix purpurea* och dernäst *Salix purpurea Helix* otvifvelaktigt de bästa af alla.

Det gifves visserligen många flera sorter som med god fördel kunna odlas till korgarbeten, men vi hafva endast upptagit dem som visat sig såsom de allrabästa och mest lönande.

Trädgårdsföreningen i Skara, dit den erhöles sålunda, att pilvidjor bundna om från Skottland erhållna växter blefvo satta. Sortens verkliga namn är derföre okänt, men den liknar mycket *Salix viminalis* och torde vara en form af denna.

Lokala förhållandens inflytande på trädgårdsväxters fortkomst.

(Slut fr. nr 11.)

Det skulle gå på samma sätt med våra härdigaste inhemska träd, såsom al, björk m. fl. om vintern infann sig redan i augusti månad, då de ännu stå i växtlighet. — Vidkommande inflytandet af sol och luft är särdeles märkbart med törnrosor, att de blomstra och trivas yppigast och bäst på öppna lägen; på instängda hafva vi endast sett den vanliga röda mossrosen och centifolian blomstra temligen rikt, dock få de ej stå under träd. På fritt land öfver sommaren utplanterade burbon-, månads- och thérosor blifva ej rätt vackra utan på öppet och luftigt läge. En stor del annuella och andra för grupper använda blomsterväxter fordra detsamma. Ut i med många och stora träd besatte lustträdgårdar trivas de icke, blifva spensliga, färgerna mindre lifliga och blomningen klen. Detta sker äfven om deras platser äro temligen solbelysta och får tillskrifvas icke allenast luftens utestängande af träden, utan också att löfverket hos dessa absorberar så mycket näringsäm-

ne ur luften, att ingenting återstår för de smärre växterna. Under sådana förhållanden är bäst att uppgifva all blomsterplantering emellan träden och koncentrera den på någon fri plats, hvilket också passar bättre, ty att såra gräsplanerna med jordplättar här och der verkar störande på intrycket af det hela. På platser, endast i det nogaste skyddade mot de våldsamaste vindarne, blifva blommornas färger renare och lifvigare än på instängda, och växtligheten blir dessutom mera stadig, hvilket har en rikare blomsättning till följd.

Ingen kan vänta framgång af en odling, med mindre jorden förut genom bearbetning samt näringsämnens påförande efter behof, blifvit försatt i tjenligt och bördigt tillstånd, men att detta icke ensamt betingar fortkomsten af en växt, utan att denna äfven är beroende af andra ej mindre inflytelserika omständigheter, derpå har här försökts att hänleda en behöflig uppmärksamhet. N. U. B.

Åtgärder för befordrande af undervisning i trädgårdsskötsel vid folkskolorna i Upland.

Vi hafva blifvit satta i tillfälle att taga del af den redogörelse föreståndaren för Upsala läns trädskola, direktör C. J. Wallin, inlemnad till Upsala läns hushållningssällskaps förvaltningsutskott rörande hans åtgärder till följe af det honom gifna uppdraget att tillhandagå folkskolestyrelserna i länet med råd och upplysningar vid folkskoleträdgårdars anläggande, och vi önske derna redogörelse vara af det intresse, att ett utdrag derur förtjenar att här intagas och följer detta utdrag här.

Planen för en folkskoleträdgård har jag ansett böra indelas i:

1:o. Afdelningar för köksväxtodling och plantskolor, i antalet uppgående till $\frac{1}{3}$ af barnens nummer i skolan. Dessa afdelningar, hvilka äro afsedda hvardera för ett äldre och ett yngre skolbarn, anläggas 6 fot breda och 24 å 30 fot långa, med 2 fots bred uppskottad gång mellan hvarje af-

delning. Vid skeende sådd indelas dessa afdelningar ytterligare i 3 fot breda sängar med s. k. trampgång mellan hvarje säng, hvilka då göras på tvären. På hvarje afdelning blifva således 6—8 sängar.

Meningen härmed är att barnen böra lära sig, att så en sort frön på hvarje säng, och ej sammangyttra flera sorter. Att dessa sängar blifva lättskötta för barnen, emedan de äro korta, och att de icke uttorka så lätt, då endast trampgång skiljer dem från hvarandra. Hvarföre nu hvarje afdelning är afsedd för ett äldre och ett yngre barn, skall vara derföre att skötseln af det hela skall blifva jemnare, samt mindre betungande för skolläraren. När sedan det äldre barnet afgår från skolan, har det yngre inhämtat kunskaper nog för att träda i den äldre ställe såsom förman, och afdelningen blir således icke öfverlemnad till en okunnig, utan intresset för

dess vård och ordentliga skötsel fortlevver från den ena till den andra.

Å hvarje afdelning planteras 1 fruktträd på ena ändan och 2 bärbuskar på den andra, dock så, att fruktträdet på den ena afdelningen och bärbuskar på den nästföljande kommer att, på samma sida, utgöra ändpunkter eller rad med hvarandra.

Sångarna böra besås hufvudsakligen med frön af rotsaker, samt alltid någon eller några deraf med träd och buskväxtfrön.

2:o. Har på alla de nu uppgjorda planerna ett stycke jord blifvit använt till trädskola. Meningen här med trädskola är icke att ensamt använda det dertill afsedda stycket blott och bart för fruktträdsplanter, utan der till en början plantera hvad träd- och buskplanter barnen än må komma öfver, egentligen derföre att barnen må kunna lära sig omskolning af träd- och buskväxter, såsom varande nödigt, innan dylika utsättas på de platser der de framdeles skola stå. När barnen sjelfva en gång på sina sångar uppdragit planter, utskolas dessa i trädskolan.

3:o. För att ej trädskolorna i en snar framtid skola blifva öfverfyllda med planter, har jag föreslagit att vid hvarje folkskola bör finnas särskildt en inhägnad backe att användas till för-

söksplanteringar af de försigkomna plantorna ur trädskolan.

Från dessa försöksplanteringar åter, samt af de förädlade fruktträden ur trädskolan, flyttas desamma, af de från skolan utgående äldre barnen, till hemmet. Genom denna anordning uppstår således ett slags cirkulation och barnen sjelfva komma slutligen vid sina hem att draga nytta af hvad de uppdragit och vårdat vid skolan.

4:o. Har på trädgårdsplanen blifvit anordnad en mindre del för moderexemplar af de mera lättodlade slagen, af parkträd och prydnadsbuskar.

5:o. Lekplats, der utrymmet så medgifvit, omgifven af blomstergrupper eller häck.

För att dels väcka ordningssinne hos barnen, dels tillse det ej planteringar och sådd qväfvas af ogräs, har jag ifrågasatt att barnen måtte infinna sig vid skolan minst en dag i hvarje vecka för att, äfven under ferierna, sköta om trädgården, samt alltid hålla den snygg och väl ren från ogräs.

Derefter upplyses att planritningar till folkskoleträdgårdar hafva blifvit uppgjorda till 13 församlingar och dessutom har vid 18 folkskolor gjorts kortare besök. På flera af dessa ställen, säger herr Wallin vidare, hafva skollärarne gjort ganska aktningvärda försök i trädgårdsodling, samt meddelat undervisning deri åt barnen.

Om åtgärder för kolonisering af starar.

(Ur Kongl. Landtbruksakademiens tidskrift.)

Herr Öfverste C. Stål har i bref till Landtbruks-Akademiens Sekreterare meddelat följande:

Genom den i Kongl. Landtbruks-Akademiens Tidskrift införda uppsats »Om fogelbon och hjälpmedel till underlättande af vissa foglars byggnadsarbeten, af Carl Palmstedt» fästades min uppmärksamhet på nyttan af att göra de insektätande foglarna så till sägandes mera hemmastadda i en viss trakt, helst om det förut visat sig att sådana foglar ganska sparsamt valt sina boningar i samma trakt. Detta var verkliga förhållandet på min lilla landtegendom, och jag beslöt för den skull att försöka locka dem till egendomen. Men då hvarken s. k. »urnor» af lergods kunde anskaffas eller granens bark afskalas så tidigt på våren som erfordrades, kom mig väl till pass en liten afhandling i »Läsning för Folket», 34:de årgången, 3:dje häftet, om »Stunkor för staren på Gottland». Då jag i medlet af mars månad besökte egendomen på några dagar, lät jag en af statdrängarne förfärdiga 14 dylika stunkor. Starar hade då redan infunnit sig, sökande lämpliga ställen att bygga sina bon; men då ihåliga träd, som de helst välja, nästan alldeles saknas å egendomen, fruktade jag att de åter skulle begifva sig bort. Stunkorna blevo ej fördiga och uppsatta förr än den 23 mars, eller samma dag jag reste till Stockholm. Några dagar derefter erhöjll jag dock den glädjan-

de underrättelsen att starar inqvarterat sig i alla stunkorna. Dessa äro sammanfogade af gamla brädlappar, invändigt 7 verktum i fyrkant och 18 tum höga. Nya bräder böra ej användas, så fram icke stunkorna beklädas med bark, emedan staren eljest visar fruktan för dem. Taket göres framspringande öfver flyghålet och lutande bakåt. Flyghålet anbringas nära taket, på det icke kattor genom att insticka tassens må kunna nå ner till boet, samt gifves en oval form, $2\frac{3}{8}$ tum bredt och $1\frac{7}{8}$ tum högt. Nedanom och något på sidan om flyghålet inborras en sittpinne och på taket sättet ett kors, då stunkorna skall fästas på en vägg eller ett tak. I sistnämnde fall böra fram- och bakstyckena skjuta nedom bottnen samt utskäras i vinkel efter takåsen, för att på densamma kunna stadigt fästas. Såsom byggnadshjelp inlades i hvarje stunka något torr färgödsel. Flyghålet bör vättas mot öster eller söder. Stunkorna uppsattes på skilda ställen, bland andra uti tvänne stora lönnar nära framför boningshuset.

Då jag den 20 april återkom till egendomen, voro stararne flitigt sysselsatte att samla materialier till boen. De medförda qvistarne voro understundom så långa, att de, oaktadt alla bemödanden, ej kunde införas genom flyghålet förr än de jemkats så att de kunde fattas med näbben nära ena ändan. Med denna materialtransport voro stararne oupphörligen sysselsatte

från solens uppgång till vid pass klockan 10 f. m. Derefter qvarstannade de i stunkan, troligen sysselsatte med bobyggnaden, och först emot aftonen gjorde de en utflygt för att söka sig föda.

Som jag ej hade tillfälle qvarstanna på landet mer än ett par dagar, gick jag miste om att få öfvervara äggläggningen och ungarne utkläkning, under hvilken tid hannen underhåller sin ömma maka med sång och kärleksqviseter, sittande på stunkans tak eller på en gren i närheten.

Den 2 juni utflyttade jag till egendomen. Ungarne voro då längesedan utkläckta. Då tvänne stunkor voro uppsatta nära framför mina fönster, har jag haft tillfälle göra åtskilliga iakttagelser. Hannen var nu från morgon till qvällen i en oupphörlig verksamhet för att skaffa mat till hushållet. Hvarannan eller hvar tredje minut kom han hemflygandes med en eller flera maskar, hvilka han nedsläppte genom flyghålet och genast åter begaf sig bort på ny fångst. Någon gång, men sällan, satte han sig en kort stund på en gren nära stunkan, för att hvila sig. Jag trodde mig förmärka att den närbelägna fruktträdgården utgjorde det förnämsta matförrådet. Dock uppsöktes äfven föda på aflägsnare ställen,

i hagar och ängar. Dröjde hannen någon gång längre än vanligt, så sågs honan stieka ut hufvudet genom flyghålet, oroligt spanande efter sin make. Om nätterna voro båda i boet.

I dag hafva från en af stunkorna föräldrarne med sina ungar begifvit sig ut ur boet. Sedan de en stund flugit ikring från den ena grenen till en annan, hafva de alldeles öfvergifvit hemmet och synas numera icke i närheten. Snart torde ungarne i de öfriga stunkorna vara så fullfjädrade, att de äfven kunna begifva sig ut i det fria, för att under föräldrarnes uppsigt sjelfva skaffa sig föda; och länge dröjer det väl ej förr än de undandraga sig föräldraväldet, svärmande omkring på egen hand. Då får man skörda frukten af dessa foglars nyttiga verksamhet. De från stunkorna utflygande ungarne utgöra nämligen 84, och alla familjerna tillsammans 98. Kanske återvända dock de gamla till sina bon och lägga der en ny kull med ägg, hvilket ofta lär vara förhållandet.

Till nästa år skall jag låta förfärdiga och uppsätta ett större antal starstunkor, äfvensom några för småfoglarn, hvilkas boomhöljen jag ämnar göra af granbark.

Stjernhof och Fossmyra den 8 juni 1869.

C. Stål.

Öfversigt öfver trädgårdsgöromålen i december månad.

Köksväxtodlingen.

Såning af köksväxtfrön. Har höstsåning af köksväxtfrön ännu icke verkstälts, kan det nu företagas i fall, på sätt i förra öfversigten nämndes, jord för ändamålet gjorts i ordning. Frön af krasse (*Lepidium sativum*) och bladsallat (laktuk) sås i lådor, blomkrukor eller vanliga porslinstillrikar och ställas i ett varmt rum. Dessa sorter gro och uppväxa så fort att de redan efter ej särdeles många dagars förlopp äro färdiga att skörda. De unga plantorna afskäras nämligen redan då de uppnått ett par tum höjd, men kunna naturligtvis äfven få uppväxa högre innan de skördas, och utgöra en förträfflig sallat. Vill man inflytta några med jord fyllda lådor, tallrikar eller blomkrukor i ett kök eller annat varmt rum och verkställa en ny sådd i hvarje eller hvarannan vecka, kan man under hela vintern med lätthet förse sig med de nämnda sallatsorterna.

Förvaring af köksväxter. Köksväxter som förvaras i källare putsas vid behof och tillser man att källaren icke hålles för varm. Ha morötter, kålrötter o. d. nedlagts till förvaring i högar ute i det fria, egnas dessa äfven nödig omtanke. Trumman eller skorstenen i högens topp kan vanligen utan fara lemnas öppen så länge temperaturen i det fria icke sjunker under + 6° C. Vid starkare köld täppes nämnde öppning och då kölden blir så skarp att infrysning är att befara, betäckes högen ytterligare med halmblandad hästgödsel eller löf. Säkrast är emellertid, för att veta hvad man

har att göra beträffande rotsakerna i högen, att binda en termometer vid en tråd och nedsänka den i den nämnde skorstenen, så att den hvilar på sjelfva rotsakerna. Genom att uppdraga och rådfråga termometern, kan man således lätt bedöma om det är för varmt eller för kallt i högen. En temperatur emellan fryspunkten och 2 eller 3 grader varmt är den lämpligaste.

Diverse arbeten. Frön som blifvit insamlade rengöras, komposter af dyjord, grästorf, löf m. m. hopföras och redan förefintliga komposter omkastas, hvarigenom förmultningen påskyndas, redskap förfärdigas eller repareras, m. m. d.

Fruktodlingen.

Beskärning af bärbuskar. Krusbärs-, vinbärs- och hallonbuskar beskäras med fördel nu. På krusbärsbuskarne bortskäras alla de äldsta grenarne, hvilka lätt af hvar och en kan skiljas från de yngre, och bör omkring en tredje- eller minst en fjerdedel af buskens grenar borttagas, hvilket sker så nära deras utgångspunkt sig göra låter. Upprepas detta årligen, så äro buskarne alltid försedda med unga grenar hvilka bära bättre och mera frukt än de äldre. Vinbärsbuskarne beskäras ungefär på samma sätt, men beskärningen af dessa kan likväl vara något sparsammare. På hallonen bortskäras alla de skott som burit frukt, helt och hållet, och af de unga skotten aftoppas omkring en tredjedel af deras längd. Har man under sommaren försummat att borthugga de öfverflödiga hallonskott som uppkommit, så är

det nu nödigt att borttaga så många sådana helt och hållet, att de öfriga få fullt tillräckligt utrymme.

Landskapsträdgården.

Täckning af ömtåliga träd och buskar verkställes nu om den icke redan är verkställd och på sätt i föregående öfversigt blifvit nämndt.

Diverse arbeten. Häckarne huggas och träd- och buskpartier som blifvit för täta gallras. Skulle blidväder inträffa så att det går an att arbeta i jorden, kunna en del af de arbeten som nämndes för november verkställas.

Blomsterodlingen.

Blomsterdrifning. Blomsterlökarne, som blifvit inplanterade i krukor, inflyttas nu efterhand

å en varm plats för att drifvas i blomning. *Marsellier-tazetter, tidiga tulipaner, crocus* m. fl. intagas först. Sedan intagas efterhand hyacinter och öfriga lökar, och alltid de först som skjutit mest. Så väl örtartade kalljordsblomsterväxter som blomsterbuskar, hvilka blifvit inflyttade i krukor för att blomma under vintern, underhållas i ett svalt växthus. De allraflestas af dessa växter fördraga icke att drifvas vid hög värme, emedan i sådant fall de flesta blomögonen torka bort så att blomningen blir obetydlig, och stundom gå till och med alla blomögonen förlorade om värmen, synnerligast under drifningens början, hålles hög.

Kortare uppsatser och notiser.

Svenska trädgårdsföreningens utställning egde i år rum den 15—18 sistl. oktober. Till utställningslokal användes denna gång herr apotekar Kindstrands brunssalong uti föreningens gamla lokal vid Drottninggatan. Liksom under föreningens föregående expositioner voro anordningarne af det hela äfven nu utförda med synnerlig smak och vittnade om direktör Blombergs utmärkta förmåga att anordna dylika utställningar.

Föreningen hade i år afsett att utställningen af trädfrukter skulle utgöra expositionens hufvudsak, hvadan tiden blifvit bestämmd med afseende derpå. Den mindre gynnsamma väderleken under sommaren och årets fattigdom på frukt ingaf emellertid farhågor att detta utställningens hufvudföremål skulle bli mindre väl representeradt, men så mycket angenämare var öfverraskningen, då man inträdde i utställningslokalen, att det oaktadt finna Pomonas skatter temligen rikt representerade.

Då emellertid meningen med dessa rader icke är att söka skildra det totalintryck utställningen åstadkom, öfvergå vi i stället till ett kort omnämnande af åtskilliga af de utställda föremålen, som syntes oss vara förtjenta af uppmärksamhet, och vi skola med ledning af de gjorda anteckningarne omnämna dem i den ordning de vid tillfället besågos.

Från Beckaskog fanns en temligen rik samling frukt af ypperlig beskaffenhet, möjligen den bäst utbildade på hela utställningen, men ledsamt nog försedd med inga eller fullkomligt oriktiga namn. Två sorter äpplen, den ena stor helröd, den andra medelstor med röd flamma på ena sidan, funnos båda betecknade med namnet jernäpplen. Af två sorter utmärkt vackra renetter voro båda blott betecknade med ordet renetter. Det i Skåne allmänt utbredda Prinsessäpplet fanns betecknad med ordet okänd; men då flera andra sorter funnos betecknade på samma sätt och frukterna saknade nummer, var således all möjlighet afklippad att kunna upplysa om, hvilket eller hvilka träd det är i Beckaskogs trädgård som bära Prinsessäpplen. Det väckte derföre någon förundran, att samlingen hugnats med ett andra pris, då åtskilliga andra utställare, hvilkas samlingar både voro utmärkta och hvilkas frukter voro försedda med någorlunda riktiga namn, icke erhöilo något sådant.

Herr Hagström, Fiholm, hade utställt en rik samling frukt, hvaribland oranieäpplen, höstorange (?), Fulleröparon och Kantkalvill (?) syntes vara särdeles utmärkta och väl utbildade.

Herr Björn i Stockholm hade utställt en samling frukt, hvaribland förekommo vackra frukter af vinterkalvill, kanelparon (lånnga eller prinsess-), vinter- (höst-) bergamott, beurre blanc (Doyenné, Eneroth), pommeransparon (en rund, utmärkt sort med kanelsmak). Men hvad som synnerligen utmärkte sig voro åtskilliga paron af kärnstammar hvilka voro så utmärkta, att de syntes täfva med de bästa kända sorter, och synnerligast var detta fallet med en sort som vi vilja minnas var betecknad med n:o 6. Herr Björns paron af kärnstammar tillerkändes ett första pris.

Herr Hedlund, Sparreholm, hade utställt en utmärkt samling frukt, hvaribland anmärktes fulleröparon, Bergamotte chandroi (?), en stor utmärkt paronsort som läser hålla sig en längre tid, Marie Louise, Beurre d'Angleterre (engelska smörparon), Mouille bouche (munväteparon, Eneroth).

Herr Olsson, Hörningsholm, hade utställt en särdeles rik och vacker fruktsamling, hvaribland må nämnas Grenna rödpäron, Duchesse d'Angoulême, Beurre d'Amanlis, furstliga taffelpäron (erkehertigspäron, Eneroth), borgmästareparon, böhmiskt rosenäpple, Marie Louiseparon, Hörningsholms höstrosenäpple, lök-äpplen, Hawthoruden, melonäpple, rosenhäger.

Konsul Pettersson i Karlskrona hade utställt en rik samling vackra frukter, hvaribland väl utbildade gravensteiner m. m. Äfven hade herr C. F. Liepe i Göteborg utställt en stor och vacker samling frukt, men då dessa samlingar innehöllo många för oss obekanta fruktsorter och då den vackra ytan möjligen kan bedraga och det icke är tillåtet för en referent att göra sig underkunnig om de utställda frukternas smak, afstå vi från att närmare yttra oss öfver desamma, men hoppas erhålla kännedom derom, då svenska trädgårdsföreningen offentliggör resultaten af den undersökning den enligt programmet skall företaga af de utställda frukterna.

Herr Blomdahl, Skuggan, hade utställt en samling vackra frukter, hvaribland utmärkte sig: höstgyllen, oljeäpplen, lökäpplen, alexander, beurré. Herr Hellqvist, Alnäs, hade äfven utställt en samling vacker frukt, hvaribland bemärktes ribston och alexander.

Utställningen af köksväxter omfattade många vackra saker. Herr Björns samling var dock både den rikaste och utmärktaste, och förtjenar blomkålen, kronärtskoekorna, stångbönorna och hvitkålen särskildt att nämnas. Herr Blomdahl, Skuggan, hade utställt bland annat vacker hvitkål och vackra morötter. Lunds folkskollärarseminarium genom herr I. Mortonson hade utställt en rik samling köksväxter, bland hvilka röd- och hvitkålen och åtskilligt annat utmärkte sig ganska fördelaktigt. Det var glädjande att finna en folkskollärare-seminari-trädgård så väl representerad på utställningen, då detta må kunna betraktas såsom ett godt steg framåt till trädgårdsskötselns allmänna bedrivande vid våra folkskolor. Stockholms hospital för sinnessjuka hade utställt en samling, hvaribland vackra selleri, purjo, morötter och palsternackor. Från boktryckare Walldéns landställe Hakunge fanns en mindre samling, hvaribland bemärktes jättstora kålrötter. Herr Sköldmark, Svartvik, hade bland annat utställt vacker hvitkål, kålrabbi och blomkål. Herr C. Stenberg hade utställt en mindre samling, hvaribland förtjenar nämnas utmärkt vackra kålrötter. Herr C. F. Carlsson, Stockholm, Bergsgatan N:o 34, hade utställt en större, i hög grad utmärkt samling köksväxter och anmärktes deribland hvitkål, blomkål, palsternackor och rödkål såsom varande af utmärkt kvalitet.

Herr Ljungblom, Lido, hade utställt med stora vackra frukter försedda fruktträd i krukor, en odlingsart som hos oss ännu blott sällan förekommer.

Prof på fruktträd funnos i vackra exemplar utställda af herr Tjäder och Hillersjö trädgårdsbolag. Mycket annat fanns utställt, såsom en vacker samling Coniferae från Hillersjö och mycket annat i prydnadsväg af utmärkt beskaffenhet, men med hvars beskrifvande vi icke anse oss böra upptaga rum.

Innan vi lemna utställningen skola vi dock ytterligare omnämna tre utställare, hvilka minst af alla böra lemnas åt glömm-

skan. De voro torparne E. Pettersson och A. Andersson samt fiskaren C. P. Carlsson, hvilka utställt hvar sin visserligen icke stor men särdeles vacker samling frukt af goda sorter. De voro alla tre från Hesselby och vi anse oss äfven böra nämna att Hesselby eges af grosshandlaren C. G. Cervin. Huru önskligt vore det icke att alla torpare o. d. i de delar af vårt land der fruktodling är möjlig, kunde deltaga i våra fruktexpositioner?

Westmanlands läns trädgårdsodlare-förening. (Ur Westmanlands läns hushållningssällskaps tidning.) Westmanlands läns trädgårdsodlareförening är namnet på en under årets lopp nybildad förening, hvars välgörande syfte är att sprida håg och intresse för trädgårdsskötsel samt arbeta för dess allmänna utbredning och utveckling inom länet. Ett vidsträckt och ännu föga upparbetadt fält står här öppet för föreningen, den vi uppriktigt tillönska kraft och ihärdighet att arbeta mot liknoid trögheit samt framgång i sina sträfvanen att utöfva en i flera afseenden gagnande verksamhet.

En allmänna trädgårdsskötsel med håg och sinne derför, skulle nämligen mildra sinnena, gifva tillfälle till nyttigt och väl använda stunder, som eljest sysslolöst eller dåligt förspildes, så för barn som äldre personer, i betydlig mån borttaga det alltför allmänna oskicket att ofreda andras trädgårdar samt gifva en ny inkomstkälla åt mängen fattig familj, som dermed kunde i ej ringa mån bidraga till sin lifnäring; och det erfordrades föga uppoffring att i närheten af bostaden anslå någon mindre jordbit till uppdragande och odling af ädlare träd, buskar och diverse grönsaker, såväl för eget bruk som för försäljning.

Öfvertygelsen om allt detta goda, som föreningen bör kunna utträtta, skall säkerligen tillskynda den mången nitisk och verksam deltagare, med vilja och förmåga att arbeta i dessa syften och för detta mål.

Den nybildade föreningen hade i Westerås rådhus lördagen den 18 sistl. september sin första ordinarie sammankomst i förening med utställning af trädgårdsalster, hvilka, temligen talrikt inlemnade och smakfullt ordnade, utgjorde en vacker samling och gaf godt hopp om intressanta och lärerika framtida utställningar.

De af Bestyrelsen utsedda prisdomare tilldömde de utställda föremålen följande priser (hvarvid 1:sta priset utgjorde vitsordet »Berömlig», 2:dra priset vitsordet »Godkänd», det enda sätt, hvar på föreningen ännu åtminstone är i stånd att prisbelöna):

Köksträdgårdsväxter: 1:sta priset: Hedensberga gård, utställningen derifrån i sin helhet; herr Ingeberg, enskildt för kål. — 2:dra priset: Frösåker, utställningen derifrån i sin helhet; Blåsbo, dito dito; Hagbyholm, kronärtskockor; herr Elfving, slanggurkor; Johannisberg, kålrötter, och Tidö gård, rödbetor och palsternackor.

Fruktor: 1:sta priset: Hedensberga gård, frankenthalerdrufvor. — 2:dra priset: Frösåker, torkade päron och björnbarsyll; Tidö gård, fikon; Aggarö, aprikoser; och Hagbyholm, krusbär.

Fruktvin: 2:dra priset: Hagbyholm, krusbärs- och vinbärsvin.

Frön: 1:sta priset: Johannisberg, kålrötsfrö och sabelärter. — 2:dra priset: herr Hjerpe, kålröts-, morots- och palsternacksfrö.

Kruk- och blomsterväxter: 1:sta priset: Geddeholm, en samling krukväxter. — 2:dra priset: Hushållnings-sällskapets trädgård, genom herr Ingeberg, en samling krukväxter och en dito georginer, och Geddeholm ett blomsterbord.

Fruktträd och bärbuskar: 1:sta priset: Hushållnings-sällskapets trädgård en samling fruktträd och diverse plantor, uppdragna af dels frö, dels sätqvistar.

Sockerbetor: 2:dra priset: herr urfabrikören Carlsson, Westerås.

Prisdomare voro: Fru Lidbeck och doktor Lundahl i Westerås samt herr von Rotstein på Malma.

Ett besök på Rydboholm. Stockholm har att föga sig åt att vara omgifvet af ett i hög grad omvexlande naturskönt landskap, genomskuret och nästan kringflutet som det är af talrika vikar, bekransade med skogar, berg och slätter. Hvad under derföre att stockholmaren, då våren står i sin högtidsskrud eller då sommaren är längre framskriden och Pomona tälar med Flora om företrädet, företager kortare eller längre utflygter för att njuta af naturens skönhet, förlusta sig i det gröna eller se sig omkring. Dyliga utfärder underlätas äfven i hög grad genom de lätta och bekväma kommunikationer som dels genom de

talrika större och mindre ångbåtarna stå till buds, dels jernvägarne numera erbjuda. En söndag i medlet af augusti företog undertecknad äfven en dylik utfärd för att få se det naturskönt belägna Rydboholm. Ångbåten Ryd gjorde nämligen resor dit hvarje söndag och beredde således allmänheten tillfälle att få bese detta ställe, och det är i sanning värdt ett besök.

Rydboholm är en gammal egendom bebyggd före Sturarnes tid och hvarest finnes en storartad och väl underhållen engelsk park, som lærer omfatta ett hundra, eller, noga räknadt, 99 tunnlands areal. I närheten af gården står en stor ek som Gustaf Wasa, hvilken här tillbringade sin ungdom, lærer planterat. På en sten invid denna ek finnes följande inskrift: *Gustavus Primus Hafuer Här Planterat Tuenne Ekar. Petrus Brahe Comes Drotzet.* Af dessa tvänne finnes nu blott den ena kvar och äfven denna är gammal och skröplig och synes ej komma att trotsa tiden synnerligen länge.

Trädgården, hvilken förestås af herr Landsberg, är af icke obetydligt omfång och skötes på ett särdeles utmärkt sätt. En del af densamma har en något sank belägenhet och det vill till och med synas som denna del af trädgården vore anlagd på pålar.

Drifverierne för vin, persikor och aprikoser på Rydboholm äro rätt betydliga och vittnade om god skötsel. I drifbankarna förefunnos, bland annat, gurkor af en sort som kallades hvita asiatiska, hvaraf en för roskull vägdes och befanns väga 5 skålp. På kalljord förefunnos en icke obetydlig fruktträdgård, innehållande åtskilliga utmärktare fruktsorter, hvaribland särdeles vackra gravensteiner. Ett rikhaltigt och utmärkt sortiment dahlier samt några stora stamformiga med tusentals blommor beklädda gamla exemplar *Fuchsia Ricartonii* förtjena särskilt omnämnas. Till stamexemplar för utplantering på kalljord torde denna fuchsiesort, för sin härdighet, rika blomning och stadgade växtsätt, icke öfverträffas af någon annan och det är derföre verkliga skada att den så sällan odlas för detta ändamål, ty någon vackrare och tacksammare prydnad för blomsterträdgården kan man näppeligen tänka sig.

Hvad som synnerligen förtjenar uppmärksamhet på Rydboholm är ett derstädes af frön uppdraget större sortiment af krusbär. Herr Landsberg hade för ett antal år sedan uppdragit ett större parti krusbärsbuskar af frö, hvilka nu burit frukt i flera år och hvars frukter äro af så utmärkt beskaffenhet, att vi icke kunna erinra oss ha sett bättre krusbär än dessa; som herr Landsberg välvilligt öfverlemnadt sätqvistar af de bästa af sina af frö uppdragna krusbärsorter till Landtbruksakademiens experimentalfält, hafva dessa sorter derifrån och redan börjat spridas, och de förtjena det äfven framför många utländska krusbärsorter, hvilka befinnas icke uppnå full mognad hos oss.

Det torde äfven förtjena omnämnas att här förefunnos bokar rikligen fullsatta med frö, något som vi äfven sett i år vara fallet i Stockholms djurgård. Det är emellertid något ovanligt att boken här frö så högt upp i nordens.

En lätt åstadkommen prydnad för boningsrum. Om man omvirar en butelj temligen tjockt med blånor, blöter dessa så att de bli riktigt genomfuktade och sedan strör frön af *krusig krasse* (*Lepidium sativum*) helt tätt derpå, så fästa sig dessa på blånorna, gro och växa så att buteljen inom kort tid är en grönskande pyramid, om den underhålles i ett vanligt boningsrum och då och då fuktas. På samma gång dylka pyramider utgöra ganska täcka prydnader, kan man på sådant sätt uppdraga sitt behof af krasse.

Tillgodogörande af hafsgöras för landtbruket. I Atlantiska oceanen, vester om Azoriska öarne, ligger som bekant det s. k. gråshafvet eller Sargassosjön, en ofantlig sammanhopning af hafsgöras (Sargassum), sannolikt ditfördt af hafsströmmarne.

För att tillgodogöra denna ofantliga växtmassa för landtbruket, lærer ett bolag i Frankrike bildat sig och man skall hafva beräknat att denna gödseltillgång är så oerhörd, att millionals tunnland åkerjord för hvarje år skulle dermed kunna gödslas.

Fördrifvande af skadedjur med klorkalk. Lukten af chlorkalk lærer icke fördragas af insekter och åtskilliga andra skadedjur och synnerligast deribland råttor och möss. Man skall derföre endast behöfva utströ litet chlorkalk på de ställen der råttor uppehålla sig, för att fördriva dem derifrån, och om man under torr väderlek utströr pulveriserad sådan å platser hvarest plantor angripas af jordloppor e. d. ohyra, så skall den derigenom

genast försvinna. — Det är mycket möjligt att detta medel hjälper lika litet som otaliga andra vi haft tillfälle att se uppgifvas, men det torde ändock möjligen förtjena försökas.

Sällskaper till småfoglars beskydd. Enligt barntidningen Linnea har i Örebro bildats ett sällskap af 54 barn, mest flickor för att beskydda småfoglarna, särdeles under häktiden och i Malmö har, enligt tidningen Bikupan, bildat sig ett dylikt sällskap bestående af 600 à 700 gossar.

Planschverk öfver de i Sverige odlade växterna och deras varieteter. Landbruksakademien har anslagit en summa af omkring 400 rdr årligen för åvägabringande af ett originalplanschverk efter naturen öfver de i Sverige odlade växterna och deras varieteter.

Utmärkelse. Föreståndaren för Göteborgs trädgårdsförening, direktör Georg Löwegren, har blifvit invald till korresponderande ledamot af Selskabet til Havedyrkningens fremme i Köbenhavn.

Annonser

emottagas till införande mot 12 öre pr petitråd, raden beräknad till 50 bokstäver. För göfre stilsorter betalas i mån af det utrymme de upptaga.

På Adolf Bonniers förlag har nyss utkommit och finnes att tillgå i dess bokhandel (Bazaren å Norrbro) samt hos öfriga bokhandlare:

Handledning

vid

Blomsterodling

i

Boningsrum

af N. J. Ericsson,

Direktör för trädgården vid Haga. R. W. O.

Andra genomredda och tillökade upplagan.

Med 14 stentryck.

Pris 2 rdr.

E. Wilh. Tjäders Fröhandel är nu i Stora Nygatan 1 trappa upp, midt emot Elektriska Telegrafstationen.

Kataloger såväl öfver Frö som Trädskolealster och Dahlier utdelas gratis.

Innehåll.

Anmälan	1, 113.
Aquarier och terrarier för boningsrum	100.
Barnföreningar till småfoglars skydd	87.
Basella eller rankspenat	6.
Calla aetiopica med dubbla blommor	88.
Camelliers odling i boningsrum	12.
Champignonodling	57, 65.
De första frostnätterna hösten 1869	103.
De vackraste gräs till buketter	6.
Drifning af krusbär under vintern	6.
Drifning af syrener i Paris	113.
Enkelt verktyg för nedhuggande af grenar ur äldre träd	6.
En lätt åstadkommen prydnad för boningsrum	119.
En ovanlig callablomma	64.
Ett besök på Rydboholm	119.
Ett och annat från en liten resa i Sverige	79.
Ett ord om den botaniska undervisningen i Sverige	107.
Ett nytt sätt att motverka potatissjukan	77.
Fördrifvande af skadedjur med chlorkalk	119.
Hillersjö trädgårdsbolag	40.
Huru skall namnet på det växtsläkte, hvartill äpple- och päronträden höra, skrivas	111.
Huru skall trädgårdsodlingen ställas för att blifva vinstgifvande	41, 50, 57, 67.
Husbehofsträdgården	97.
Hvitbetsodling inom Stockholms län 1868	6.
Iakttagelser rörande fruktträdsorter odlade vid Rosendal	34.
» » öfver af Svenska trädgårdsföreningen odlade prydnadsväxter	37, 51, 61, 68.

Internationel trädgårdsodlingsutställning i Hamburg	Sid. 5.
Kallflytande ympvax	6.
Kostnadsfria utdelningar	40.
Lilium auratum på kalljord	87.
Litteratur	62, 78, 102.
Lokala förhållandens inflytande på trädgårdsväxters fortkomst	109, 115.
Nytt täflingsämne	40.
Nytt nordiskt pomologiskt verk	88.
Nytt sätt att förvara frukt	6.
Något för växtodlingens vänner att taga i betraktande	81.
Något om huru beskärningen skall verkställas vid plantering af fruktträd	2, 11.
Något rörande trädgårdsodling vid stugan	73.
Något om drifbänksplatsers torrläggande och om vinnande af gödseltillgång	16.
Några iakttagelser rörande trädgårdsodling gjorda i Köpenhamn	102, 106.
Några ord till Sveriges landbrukare i ett för hela landet viktigt ämne	9.
Några ord om aklimatisering samt om behandlingen af för vårt klimat ömtåliga träd- och buskväxter	74, 84.
Odling af fruktträd i krukor under glas	106.
Odling af korgpil	114.
Om arbetareträdgårdar	33.
Om beredning af cider	13, 34.
Om fogelbon och hjälpmedel till underlättande af vissa foglars byggnadsarbeten	42.
Om mullpudrett	112.
Om odling af lönn för sockerberedning	7.
Om trädgårdsodlingens rationella bedrivande	1, 10, 73, 97.
Om trädplanteringar och hvad dervid bör iakttagas	82, 98.
Om trädplanteringar på landsbygden	104.
Om vesteråsgurkors odling och saltning	49.
Om åtgärder för kolonisering af starar	116.
Planschverk öfver de i Sverige odlade växterna och deras varieteter	120.
Plantering af fruktträd på åkerfälten	1, 10, 51.
Prisbelönad täflingskrift	40.
Prisförteckning öfver frön från C. J. Wallin	17.
Prisförteckning å växter från Upsala läns trädskola	29.
Prunus Mahaleb som grundstam för persikor	71.
Prunus triloba	71.
Sirapsskokning af hvitbetor	47.
Skaraborgs läns trädgårdsförenings årsberättelse	111.
Smultronet ananas perpetuel	71.
Svenska trädgårdsföreningens tidskrift	39.
Svenska trädgårdsföreningens utställning	118.
Sveriges import och export af trädgårdsprodukter under 1867	15.
Säkert medel till fördrifvande af ohyra på persikoträd	56.
Sällskaper till småfoglars skydd	120.
Sätt att förvara omogna krusbär	80.
Tillgodogörande af hafsgräs för landtbruket	119.
Torkning af potatis	72.
Trädgårdsodlingen i Norrbotten	64.
Trädgårdsodlingens inflytande på landets ekonomi	55.
Täflingskrifter	8.
Upsala trädgårdssällskap	88.
Upsala trädgårdssällskaps sjunde höstutställning	111.
Utmärkelser	16, 120.
Utställning af trädgårdsprodukter i Köpenhamn	40.
Westmanlands läns trädgårdsodlareförening	119.
Växtsläktet Alströmeria	44.
Ytterligare om plantering af fruktträd å åkerfälten	69.
Åtgärder för befordrande af undervisning i trädgårdsskötsel vid folkskolorna i Upland	115.
Ännu en gång om plantering af fruktträd på åkerfälten	76.
Öfersigt öfver den tid grobarheten varar samt utsädesmängd å en viss areal af diverse frösorter	72.
Öfersigt öfver trädgårdsgöromålen i januari sid. 3; i februari 14; mars 37; april 45; maj 53; juni 62; juli 70; augusti 78; september 86; oktober 103; november 110; december 117.	